
D O D A T E K  Č .  1   

K  1 5 .  D Í L Č Í  S M L O U V Ě   K  R Á M C O V É  D O H O D Ě  O  
P O S K Y T O V Á N Í  S L U Ž E B  R O Z V O J E G I N I S  E N T E R P R I S E +  V Č .  

E L E K T R O N I C K É  S P I S O V É  S L U Ž B Y ( Č Í S L O  S M L O U V Y  
O B J E D N A T E L E : D O H / 4 0 / 0 4 / 0 0 3 9 4 8 / 2 0 2 4 )  

 
 

Hlavní město Praha  
se sídlem: Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01 
zastoupené: Mgr. Jiří Károly, ředitel odboru informatických činností MHMP 
IČO: 00064581  
DIČ: CZ00064581 
Kontaktní osoba: Ing. Blanka Dubská 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

NESS Czech s.r.o. 
se sídlem: V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4 
zastoupená: Miroslava Zálešáková a Adam Brychta, jednatelé 
IČO: 45786259 
DIČ: CZ45786259 
Kontaktní osoba: Michael Holešovský 
(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně jen „Smluvní strany“) 
 

dnešního dne uzavřely k  15. dílčí smlouvě k rámcové dohodě o poskytování služeb rozvoje  GINIS 
Enterprise+ vč. Elektronické spisové služby (číslo smlouvy Objednatele DOH/40/04/003948/2024),  
jejímž předmětem je poskytování plnění v souvislosti s integrací systému GINIS s agendou PKO skrze 
Integrační platformu MHMP ze dne 27.3.2025 tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany spolu dne 27. 3. 2025 uzavřely 15. dílčí smlouvu k rámcové dohodě o 
poskytování služeb rozvoje  GINIS Enterprise+ vč. Elektronické spisové služby (číslo smlouvy 
Objednatele DOH/40/04/003948/2024), jejímž předmětem je poskytování plnění v souvislosti s 
integrací systému GINIS s agendou PKO skrze Integrační platformu MHMP dle zadání 
Objednatele (dále jen „Smlouva“ nebo „projekt“). 

1.2. Během realizace projektu došlo k upřesnění a doplnění požadavků na plnění Poskytovatele ze 
strany Objednatele, přičemž zapracování těchto požadavků vyžaduje dodatečné práce, které 
nebyly zahrnuty v původním zadání. Uvedené změny jsou nezbytné pro dosažení požadované 
kvality a funkčnosti systému a vedou k prodloužení doby potřebné pro implementaci těchto 
úprav. 

1.3. Smluvní strany konstatují, že podmínky Dodatku č. 1 jsou v souladu se zákonnou změnou 
závazku dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že do čl. I. (SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ) odst. 1 Smlouvy 
se přidává odstavec „C) Zajištění potřebné podpory a součinnosti“ v následujícím znění:  

„C) Zajištění potřebné podpory a součinnosti pro realizaci odeslání velkého množství datových 
zpráv v rámci implementovaného řešení napojení WS GINIS pro projekt PKO přes Integrační 
platformu v produktivním prostředí. 



2 

Plnění spočívá v kompletním zajištění potřebné podpory implementovaného rozhraní 
informačního systému GINIS, konkrétně modulu SSL, na Integrační platformu MHMP. Plnění 
bude poskytováno v předpokládaném rozsahu 10 ČD, součástí plnění jsou pak pro realizaci  
potřebné konzultační služby.“ 

2.2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. (ČASOVÝ HARMONOGRAM A MÍSTO PLNĚNÍ 
PLNĚNÍ) odst. 2 Smlouvy, který nově zní následovně:: 

„2. Termíny dle této dílčí Smlouvy neběží, pokud Objednatel neposkytuje Dodavateli vyžádanou 
součinnost. Termíny pro dokončení plnění dle této dílčí Smlouvy se prodlužují o dobu, kdy 
Objednatel neposkytoval součinnost, nejpozději však do 31. 12. 2025.“ 

2.3. Smluvní strany se dále dohodly, že Příloha č. 1 Smlouvy a Příloha č. 2 Smlouvy se ruší a 
nahrazují novým zněním uvedeným níže v přílohách č. 1 a 2 tohoto Dodatku č. 1. 

2.4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčena.  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů, do této Smlouvy a všech jejích jednotlivých příloh, nejsou-li 
součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu 
Smlouvu), oběma Smluvními stranami.  

3.2. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru 
smluv zajistí Objednatel. 

3.3. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby byl tento Dodatek č. 1 uveřejněn v Centrální evidenci 
smluv (CES), vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná.  

3.4. Nedílné přílohy tohoto Dodatku č. 1: 

• Příloha č. 1: Podrobné vymezení Dílčí smlouvy č. 15/2025 

• Příloha č. 2: Cena 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

Na důkaz svého souhlasu s obsahem této Smlouvy k ní Smluvní strany připojily své uznávané 
elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
V Praze dne   V Praze dne  

Objednatel: Poskytovatel: 

 
 
 Mgr. Jiří Károly       Miroslava Zálešáková a Adam Brychta 

ředitel odboru informatických činností MHMP   jednatelé NESS Czech s.r.o. 



Časový harmonogram:

Požadavky na součinnost ze strany Objednatele:

Subjekt Role

• objednatel

• odběratelMHMP – OIC

3

Termín provedení Plnění je Objednatelem stanoven pro část A nejpozději do 31. 10. 2025.
Termín provedení Plnění je Objednatelem stanoven pro část B nejpozději do 30. 4. 2025.
Termín provedení Plnění je Objednatelem stanoven pro část C nejpozději do 15. 12. 2025.

Příloha č. 1 Dílčí smlouvy č. 15/2025 k Rámcové dohodě o poskytování služeb rozvoje 

GINIS ENTERPRISE + vč. elektronické spisové služby (číslo DOH/40/04/003948/2024)

• technický garant 
implementace

Tato příloha je nedílnou součástí Dílčí smlouvy k veřejné zakázce s názvem „Integrace 
systému GINIS s agendou PKO skrze Integrační platformu MHMP“. Tato příloha 
obsahuje podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky (resp. Dílčí smlouvy č. 15/2025). 
Požadavky specifikované v této příloze považuje Objednatel za minimální a na jejich splnění 
trvá.

Detailní harmonogram pro části (A,B,C):

Dodavatel potvrzuje, že termín provedení Plnění pro část A bude do 31. 10. 2025.

Dodavatel potvrzuje, že termín provedení Plnění pro část B bude do 30. 4. 2025.

Dodavatel potvrzuje, že termín provedení Plnění pro část C bude do 15. 12. 2025.

Detailní harmonogram bude ještě upřesněn po zahájení projektu dle požadavků Objednatele.

Poskytování součinnosti Poskytovatele určeným osobám ze strany Objednatele bude zahájeno 
nejpozději do 3 dnů od podpisu Dílčí smlouvy.

Požadavky

• projektové řízení a koordinace
• koordinace aktivit ve vztahu k ostatním 

odborům MHMP
• konzultace
• schválení dílčích částí dokumentů
• schválení Implementační analýzy
• akceptace návrhů řešení
• akceptace dílčích plnění
• akceptace plnění
• zajištění součinnosti dodavatelů/subdodavatelů 

systémů třetích stran
• zajištění součinnosti dalších 

dodavatelů/subdodavatelů
• koordinace dodavatelů/subdodavatelů
• metodická podpora
• zajištění integrace na integrační platformu
• zajištění aktuálního provozního prostředí
• zajištění aktuálního testovacího prostředí
• zajištění technického prostředí dle aktuálního 

GCL -



4 

Subjekt Role Požadavky 

MHMP – DPC 

• metodický garant 

oblast poplatků 

• klíčový uživatel  

• konzultace 

• schválení dílčích částí dokumentů 

• schválení Implementační analýzy 

• metodická podpora 

• součinnost při testování 

MHMP – UCT 

• metodický garant 

EKO 

• klíčový uživatel  

• konzultace 

• schválení dílčích částí dokumentů 

• schválení Implementační analýzy 

• akceptace návrhů řešení 

• metodická podpora 

• součinnost při exportu dat ze stávajících 

systémů 

• součinnost při testování 

MHMP – AMP 

• metodický garant 

SSL 

• klíčový uživatel  

• konzultace 

• metodická podpora 

• součinnost při testování 

I.CZ a.s. 

Dodavatel aplikace 
PKO 

• dodavatel 

• konzultace 

• součinnost při revizi analytických dokumentů 

• součinnost při implementaci 

• součinnost při testování 

• součinnost při revizi dat ze systému PKO 

• další ad-hoc součinnost 

Dodavatel integrační 
platformy IBM • dodavatel 

• konzultace 

• součinnost při revizi analytických dokumentů 

• součinnost při napojení na integrační platformu 

• součinnost při testování 

• zvýšená podpora produktivního provozu 

• další ad-hoc součinnost 

Poskytovatel je povinen v rámci Plnění této Dílčí smlouvy provést a předat Objednateli 
následující dokumentaci:  

Pro část A 

- Konfigurace systému rozhraní – protokol 

Pro část B 

- Analytický dokument 

Pro část C 

- Konfigurace systému rozhraní, produkce – protokol 
 



5 

A) Napojení ws GINIS pro projekt PKO přes Integrační platformu 

Předmět plnění 

Plnění spočívá v kompletním zajištění potřebné implementace rozhraní a integrace, včetně 
všech návazností, informačního systému GINIS, konkrétně modulu SSL, na Integrační 
platformu MHMP. Cílem je automatizace evidence hromadně generovaných dokumentů 
informačním systémem PKO (agenda správy komunálního odpadu) v eSSL GINIS, a to skrze 
Integrační platformu MHMP, a to zejména typy dokumentů “Rozpis poplatku” a “Upozornění 
na nedoplatek”. Součástí plnění jsou pak pro realizaci i potřebné konzultační služby. 

Integraci Objednatel vyžaduje realizovat na základě využití webových služeb, které budou ze 
strany GINIS dostupné pro Integrační platformu (komponenta rozhraní s jednoznačně 
definovanou funkčností a vlastnostmi webových služeb GINIS® XRG/SSL; GINIS® 
XRG/GIN). 

Předpokládá se využití následujících metod (nevýhradně): 

- Zaloz-pisemnost 
- Zaloz-cj 
- Vloz-do-spisu 
- Zaloz-spis 
- Prevzeti-z-agendy 
- Predani 
- Detail-dokumentu 
- Detail-cj 
- Pridat-soubor 
- Nacist-soubor 
- Odeslani 
- Prehled-odeslani 
- Detail-el-zasilky 
- Vyprav-zasilku 
- WS-info 

Poskytovatel na základě pokynů Objednatele provede odborné služby v prostředí 
určeném Objednatelem, a to dle následujících požadavků: 

▪ zpracování návrhu dodávaného řešení integrace;  

▪ zpracování detailního návrhu dodávaného řešení;  

▪ implementace dodávaného řešení na základě schváleného návrhu řešení;  

▪ implementace v testovacím prostředí (příprava testovacích scénářů); provedení nutných 
úprav systému, konfigurace dodávaných služeb; 

▪ zahájení, součinnost a vyhodnocení testovacího provozu;  

▪ implementace v produktivním prostředí; provedení nutných úprav systému, konfigurace 
dodávaných služeb; 

▪ projektové řízení;  

Toto Plnění bude poskytováno v maximálním rozsahu 29 člověkodnů. 

Akceptační kritéria a testování 



6 

Akceptační procedura – o provedení akceptační procedury budou vyhotoveny akceptační 
protokoly. Součástí budou protokoly o úspěšném testování dle připravených testovacích 
scénářů vytvořených v rámci implementace v testovacícm prostředí. 

B) Analýza potřeb pro evidenci hromadně generovaných dokumentů a odeslání 
většího množství DZ z prostředí GINIS na MHMP  

Předmět plnění  

Předmětem plnění je zpracování komplexní analýzy, jejímž cílem je definovat potřeby, které 
zajistí možnost odeslání většího množství datových zpráv skrze ISDS z prostředí Ginis eSSL 
na MHMP. Cílem je definovat potřeby, jak ze strany předpokládaných potřeb na 
infrastrukturu, tak ze strany způsobu provozování Ginis eSSL na MHMP (zejména pak 
s ohledem na pravidelné automatizované úlohy, údržbu apod. v rámci IS Ginis, tedy 
případnou definici konkrétních časů pro spuštění výše uvedené úlohy, tedy odeslání DZ). 

Komplexní analýza bude předložena objednateli k případným připomínkám nejpozději k 21. 
4. 2025. 

Toto Plnění  bude poskytováno v maximálním rozsahu 28 člověkodnů. 

Akceptační kritéria 

Akceptační procedura – o provedení akceptační procedury budou vyhotoveny akceptační 
protokoly – podkladem pro akceptační proceduru (realizovanou ze strany Objednatele) bude 
předaný analytický dokument s vypořádanými připomínkami objednatele.  

C) Zajištění potřebné podpory 

Předmět plnění  

Plnění spočívá v kompletním zajištění potřebné podpory a součinnosti implementovaného 
rozhraní́ informačního systému GINIS, konkrétně modulu SSL, na Integrační platformu 
MHMP. Součástí plnění jsou pak pro realizaci potřebné konzultační služby. 

Poskytovatel na základě pokynů Objednatele provede odborné služby v prostředí 
určeném Objednatelem, a to dle následujících požadavků: 

▪ implementace dodávaného řešení na základě schváleného návrhu řešení;  

▪ implementace v produktivním prostředí; provedení nutných úprav systému, konfigurace 
dodávaných služeb; 

▪ zahájení, součinnost, podpora a vyhodnocení produktivního provozu;  

▪ implementace v produktivním prostředí; provedení nutných úprav systému, konfigurace 
dodávaných služeb; 

▪ projektové řízení;  

Toto Plnění bude poskytováno v maximálním rozsahu 10 člověkodnů. 

Akceptační kritéria a testování 

Akceptační procedura – o provedení akceptační procedury budou vyhotoveny akceptační 
protokoly. 
  



7 

Příloha č. 2 – Cena 

Název a specifikace plnění 
Nabízená výše 

potřebných služeb 
– počet MD  

Nabízená cena za 1 
MD potřebných 

služeb dle Rámcové 
dohody (v Kč bez 

DPH) 

Nabídková cena celkem 
položkově (v Kč bez DPH) 

Napojení ws GINIS pro projekt PKO přes Integrační 
platformu 

29 23 190,00 765 270,00 

Analýza potřeb pro evidenci hromadně 
generovaných dokumentů a odeslání většího 
množství DZ z prostředí GINIS na MHMP 

28 23 190,00 649 320,00 

Zajištění potřebné podpory  10 23 190,00 139 140,00 

Nabídková cena úhrnem (v Kč bez DPH) 1 553 730,00 

 

 
 

 


		2025-06-13T12:16:06+0000


		2025-06-17T13:45:21+0200
	JUDr Adam Brychta


		2025-06-19T12:16:27+0200
	Miroslava Zálešáková




